

г. Черкесск

09.01.2023 г.

Индивидуальный предприниматель Мамхягов Зухридин Муратович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующего на основании ОГРНИП 322090000013276 от 20.06.2022г, и Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №2 ст. Кардоникской», в лице директора Малютина Любовь Ильинична действующей на основании Устава, именуемого в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые "Сторонами", в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в собственность продукты питания в указанные в Договоре сроки, цена за единицу которого определяется в Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1), а Покупатель обязуется принять указанный товар и произвести его оплату на условиях настоящего Договора.

2. Условия передачи товара

2.1. Согласование между Сторонами объемов, ассортимента передаваемого товара производится Сторонами в отдельном порядке и оформляется заявкой и/или накладными, товарными чеками и т.п.

2.2. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента передачи товара и подписания сопроводительных документов (товарной накладной и др.).

2.3. Доставка товара осуществляется силами и за счет Поставщика.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

- отгрузить товар Покупателю в течение 3-х дней с момента поступления заказа Поставщику;
- оформить и передать весь пакет документов на товар.

3.2. Покупатель обязан:

- произвести своевременную оплату товара по заказу в течение 60 календарных дней.

При этом, право собственности на переданный товар сохраняется за Поставщиком до его полной оплаты;

- своевременно принять товар в объеме, указанном в соответствующих документах (накладных, счетах, счетах-фактурах, товарных чеках), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

4. Срок, цена договора и порядок расчетов

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями «Сторон», действует по 28.02.2023г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств.

4.2. Цена договора определяется общей стоимостью товара

4.3. Расчеты по настоящему договору осуществляются посредством внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика или безналичным перечислением в соответствии с пунктом 3.2 настоящего договора.

4.4. Цена товара не является фиксированной и определяется на момент поставки товара, согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

5. Качество товара

5.1. Качество продукции должно соответствовать действующему ГОСТу и ТУ.

5.2. Согласование между сторонами уточненных характеристик и дополнительных требований по качеству производится сторонами в отдельном порядке.

6. Сдача-приемка товара

6.1. При приемке товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах по наименованию, количеству и качеству.

6.2. Количественная и качественная приемки продукции производится в соответствии с требованиями Инструкций о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденными Постановлением Госарбитража от 25.04.66 г. № П-7 и от 15.06.65 г. П-6 с дополнениями и изменениями, утвержденными Постановлением Госарбитража № 98 от

Ответственность сторон по настоящему договору определяется в соответствии с действующим законодательством.

8.Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств по настоящему договору в случае, если это невыполнение связано форс-мажорными обстоятельствами, которые признаются по действующему законодательству. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в настоящем договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют форс-мажорные обстоятельства.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана известить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее десяти дней с момента их наступления.

9.Разрешение споров

9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны, после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Карачаево-Черкесской республики в соответствии со статьей 37 Арбитражно-процессуального кодекса РФ.

10.Заключительные положения

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

10.2. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством.

10.3. Настоящий договор составлен на двух страницах в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

10.4. Все документы, передаваемые с использованием факсимильной связи, имеют юридическую силу. Подлинники документов, направляемых по факсу, передаются почтой.

11. Адреса и реквизиты Сторон

Поставщик

ИП Мамхягов З.М.

Адрес: 369000, Карачаево-Черкесская Респ., Черкесск г, ул. Привокзальная, д.24 , офис 1
Юр.адрес:369000, Карачаево-Черкесская респ.,г.Черкесск, ул. Октябрьская, дом 233, квартира 1
ОГРНИП 322090000013276 от 20.06.2022г.
ИНН 090100121077 ОКПО 2016131349
р/с 40802810608000012908
к\с 30101810500000000773
БИК 040702773
в СТАВРОПОЛЬСКИЙ Ф-Л ПАО
"ПРОМСВЯЗЬБАНК"
БИК 040702773 Тел./факс: 8782210033, 211744

Индивидуальный предприниматель:

З.М. Мамхягов

м.п.



Покупатель

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа №2 ст. Кардоникской»

369154, КЧР, ст.Кардоникская, ул.Ленина, д. 167
ИНН 0904006084, КПП 090401001 ОГРН
1020900974764, УФК по КЧР Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ - НБ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ
РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ/УФК по
Карачаево-Черкесской Республике г. Черкесск
Единый казначейский счет 40102810245370000078
БИК 019133001 Казначейский
счет 03231643916100007900

Тел. 8(7878)35-1-20

Директор:

Л.И.Малютина

м.п.



Спецификация:

Наименование	Ед. изм.	Цена
Ванилин 1.5гр.	пачки	3,00
Вафли	кг	225,00
Вермишель	кг	52,00
Геркулес хлопья овсяные	кг	65,00
Горох	кг	62,00
Дрожжи	кг	480,00
Какао	кг	380,00
Кисель 220гр.	шт	45,00
Конфеты карамельные в ассортименте	кг	265,00
Конфеты шоколадные	кг	475,00
Кофейный напиток	кг	485,00
Крупа гречневая	кг	119,00
Крупа кукурузная	кг	57,00
Крупа манная	кг	54,00
Крупа перловая	кг	50,00
Крупа пшеничная	кг	60,00
Крупа рисовая	кг	95,00
Крупа ячневая	кг	50,00
Фасоль	кг	155,00
Макаронные изделия в ассортименте	кг	52,00
Масло растительное	л	135,00
Мука	кг	33,00
Перец черный	кг	860,00
Петрушка суш. 15гр.	шт	25,00
Приправа универсальная 75гр.	шт	30,00
Печенье	кг	105,00
Пряники	кг	135,00
Пшено	кг	52,00
Сахар	кг	72,00
Соль	кг	20,00
Сода	кг	75,00
Укроп суш. 15гр.	шт	25,00
Лавровый лист 20 гр.	шт	15,00
Уксус столовый 0.5л	шт	35,00
Чай	кг	740,00
Шоколадки	кг	960,00
Яйцо	шт	8,80
Икра кабачковая	кг	145,00
Зеленый горошек	кг	145,00
Кукуруза консервированная	кг	215,00
Огурцы консервированные (3 литр)	шт	185,00
Повидло весовое	кг	145,00
Молоко 2,5%	кг	79,00
Молоко сгущенное	кг	265,00
Сметана 15%	кг	325,00
Сыр 45%	кг	720,00
Масло сливочное 72,5%	кг	680,00

Томаты консервированные (3 литр)	шт	195,00
Фасоль консервированная	кг	185,00
Рыба св/мороженная минтай	кг	175,00
3 Филе минтая	кг	345,00
54 Сельдь	кг	345,00
55 Сосиски	кг	315,00
56 Филе кур	кг	345,00
57 Цыпленок бройлер замороженный	кг	225,00
58 Капуста	кг	28,00
59 Картофель	кг	32,00
60 Лук	кг	36,00
61 Морковь	кг	36,00
62 Огурцы свежие	кг	175,00
63 Помидоры свежие	кг	155,00
64 Перец болгарский	кг	175,00
65 Свекла	кг	24,00
66 Чеснок	кг	250,00
67 Яблоки	кг	65,00
68 Апельсины	кг	140,00
69 Бананы	кг	135,00
70 Лимоны	кг	190,00
71 Рыбные консервы Сайра 250 гр	шт	195,00
72 Говядина мякоть	кг	540,00
73 Сухофрукты ГОСТ	кг	135,00
74 Сухари панировочные	кг	120,00
75 Сок яблочный 3л	шт	130,00
76 Соки фруктовые 1л. в ассортименте	шт	65,00
77 Соки овощные 1л. в ассортименте	шт	95,00
78 Крахмал	кг	125,00
79 Изюм	кг	250,00
80 Капуста квашенная	кг	198,00
81 Куры домашние замороженные	кг	295,00
82 Лимонная кислота	кг	950,00

Индивидуальный предприниматель:



З.М. Мамхягов

Директор:



Л.И.Малютина